

Kursutvärdering för Barnkonventionen ur ett svenskt perspektiv, (JBKA01) HT23

Kursansvarig:

Kristian Gustafsson

Övriga lärare:

Hanna Thomelius, Hilda Björkman, Jacob Nilsson, Johanna Bentelius, Laura Möller Andréewitch, Sam Boekelman och Tova Jangefeldt.

Antal registrerade studenter:

149

Betygsfördelning:

VG: 24 st. G: 12 st. U: 1 st.

Antal skrivande studenter: 37

Utvärdering:

1. Sammanfattning av studenternas kursvärdering

Totalt antal svar: 27 %

Majoriteten av kursdeltagarna har arbetat vid sidan av studierna men de allra flesta uppger att arbetsbelastningen varit lagom. Många av deltagarna beskriver att de på olika sätt arbetar med beslut som rör barn och de anser att kursens innehåll är användbart för deras arbete.

Generellt är studenterna nöjda med kurslitteraturen, nätföreläsningarna, proven, övningsuppgifterna och de självrättande testen. Det som varit allra mest uppskattat är nätföreläsningarna, bland annat nämns att de varit lagom långa och att föreläsarna varit pedagogiska. En student lyfter att hen uppskattat att olika föreläsare bidragit med sin expertis på de olika områdena. Det har dock påpekats att undertexterna i vissa fall varit bristfälliga.

På frågan om vad som varit bäst med kursen lyfter många fram att de uppskattat själva kursinnehållet och barnrätt som ämne. Flera har svarat att återkopplingen på övningsuppgifterna och proven varit värdefull.

En övervägande del av studenterna anser att examinationsmomenten motsvarade deras förväntningar. Flertalet studenter har uttryckt missnöje över att tentamen skrivs på plats.

Det framkommer en önskan om att få dela sina tankar och diskutera kursinnehållet med andra kursdeltagare.

De flesta kursdeltagarna har som helhet upplevt kursen som mycket bra eller bra. Resultatet på sluttentamen har varit högt.

2. Kommentarer från kurskonferensens med studentombuden

Hölls 2024-02-19

Studentombuden konstaterade att kursen verkar väldigt uppskattad och att den främsta synpunkten rör önskemål kring möjligheten att kunna skriva tentamen digitalt. Den möjligheten finns inte i dagsläget. Det diskuterades även huruvida deadlines på proven borde förläggas på söndagar, efter att en student uttryckt önskemål om detta. Lärarlaget vill inte uppmuntra studenter till att studera på helgen och informerar om att studenternas frågor inte kommer kunna besvaras om deadline förläggs på söndagar.

Studentombuden lyfte även att det borde framgå tydligare att lagboken är obligatorisk kurslitteratur. Lärarlaget tar med sig kursombudens synpunkter och ska se över hur information kring lagtext ska ges framöver.

3. Lärarlagets kommentarer

Lärarlaget är som helhet väldigt nöjda med kursen, särskilt med tanke på att det är första gången kursen genomförs. Eftersom alla föreläsningar inte var färdigställda när kursen påbörjades var det några föreläsningsmoduler som publicerades lite senare än vi önskat. Baserat på studenternas kommentarer i kursvärderingen var detta dock inte något större problem. Vidare hann vi inte göra ordentliga undertexter på alla föreläsningar. Detta fick vi feedback på från studenter och såg till att åtgärda det så snabbt som möjligt.

4. Förslag till förändringar till nästa kurs

Vi har påbörjat arbetet med att gå igenom föreläsningar för att korrigera eventuella felaktigheter som uppstått som en följd av att redigeringen genomfördes på kort tid.